



Kalaallit Nunaanni Peqqinnissaqarfik
Det Grønlandske Sundhedsvæsen

UDB 26-048

Offentligt udbud af 2 stk. CT scannere Hjerte

Udsendt den 1. september 2026

Spørgsmål og svar i anonymiseret form

Spørgsmål/Henvendelse	Svar
Bilag E Kravspecifikation hjerte CT + injector - pkt 2.1	Kære Ordregiver, venligst bekræft at omfanget af leveringen er jvf. Pkt. 6 udbudsbetingelserne Svar: Ja, det er helt korrekt.
Bilag E Kravspecifikation hjerte CT + injector - pkt7.1	Accepteres typiske tegninger, da de nævnte plantegninger ikke var medsendt som en del af udbudsmaterialet. Svar: Ja, det accepteres.
Bilag E Kravspecifikation hjerte CT + injector - pkt 8.3.13	Kan ordregiver oplyse, hvilken injektor- og softwareløsning der ønskes anvendt som grundlag for evalueringen af krav 8.3.13? Svar: Ordregiver har ingen præferencer for et specifikt fabrikat eller tredjepartsleverandør. Det er fuldt ud op til tilbudsgiver at sammensætte og tilbyde den injektor- og softwareløsning, der bedst muligt imødekommer de avancerede funktioner, der efterspørges i krav 8.3.13 (herunder vægttilpasset dosering og kontrastbesparelse). Evalueringen vil udelukkende tage udgangspunkt i kvaliteten, integrationen og funktionaliteten af den samlede løsning, som tilbudsgiver vælger at inkludere i sit tilbud. Jo bedre den tilbudte løsning understøtter disse parametre, des mere positivt vil det indgå i den kvalitative evaluering.



Bilag E Kravspecifikation hjerte CT + injector - pkt 7.6	De konkrete installationsforhold og eventuelle nødvendige tilpasninger fastlægges sædvanligvis på baggrund af de faktiske lokaleforhold i forbindelse med den efterfølgende projektering og planlægning Kravet forudsætter en vurdering af de konkrete installationslokaler og tilhørende tekniske forhold. Dette har ikke alle ordregivere haft mulighed for. Da rumtegninger og øvrige nødvendige oplysninger ikke er stillet til rådighed på nuværende tidspunkt og den korte tidslinie af udbudsprocessen taget i betragtning, er det ikke muligt at foretage en kvalificeret vurdering af eventuelle bygningsmæssige, elforsyningsmæssige, ventilationsmæssige eller kølemæssige ændringer på tilbudstidspunktet. Vil ordregiver derfor enten lade krave udgå, eller acceptere, at tilbudsgiver opfylder kravet ved at vedlægge præinstallationsmanual (PIM) og/eller typetegninger for det tilbudte udstyr, som beskriver de tekniske forudsætninger og pladskrav, som ordregiver kan anvende ved planlægning af eventuelle lokaleændringer? Svar: Det godkendes at tilbudsgiver kan vedlægge præinstallationsmanual (PIM) og/eller typetegninger for det tilbudte udstyr, som beskriver de tekniske forudsætninger og pladskrav, som ordregiver kan anvende ved planlægning af eventuelle lokaleændringer. Det skyldes tidsfristen, hvilket gør at Ordregiver er fleksibel, men arbejder med gennemsigtighed og ligebehandling, og dette vil være gældende for alle Tilbudsgivere.
Rettelsesblad nr 1 UDB 26 048 CT scannere	Kære Ordregiver, vil det være muligt at der fremsendes en opdateret



	Kravspecifikation med de nævnte opdateringer? Svar: Der er p.t. desværre ikke ledige ressourcer på grund af betydelig travlhed i forhold til afdelingens markante og øvrige interne serviceopgaver.
Udbud af CT scannere Det Grønlandske Sundhedsvæsen pkt. 17.2.TILDELINGSKRITERIET	Spørgsmål til evalueringsmodellen Det fremgår af pkt. 17.2, at kvalitetsevalueringen omfatter den tilbudte produktkvalitet, kravopfyldelsen og de kvalitative forhold til patientbehandlingen. Samtidig fremgår det af pkt. 17.3, at de enkelte konkurrencekrav bedømmes særskilt. Tilbudsgiver finder det uklart, hvordan den kvalitative evaluering gennemføres i praksis, idet kravspecifikationen alene indeholder tre konkurrencekrav, mens evalueringsbeskrivelsen samtidig synes at omfatte den generelle beskrivelse af produktkvalitet og opfyldelse af mindstekrav. Kan ordregiver derfor præcisere: Om en bedre opfyldelse af mindstekrav end det krævede minimum kan føre til en højere kvalitativ vurdering. Hvordan evalueringen vægtes mellem de tre konkurrencekrav og den øvrige beskrivelse af produktkvalitet, kravopfyldelse og forhold til patientbehandlingen. Tilbudsgiver finder det væsentligt at få præciseret dette, da det ellers er uklart, hvilke forhold der reelt er konkurrenceudsatte og kan påvirke den kvalitative evaluering. Svar: Ordregiver kan bekræfte, at det anførte kan føre til en højere kvalitativ



	vurdering og score indenfor rammerne af kriteriet.
Udbud af CT scannere Det Grønlandske Sundhedsvæsen pkt.	Er tidslinien i grønlandske eller danske tider Svar: Grønlandsk tid (Der er en tidsforskel på 3 timer; GL (Grønland kl. 12.00) svarer til kl. 15.00 DK (Danmark))
Spørgsmål vedrørende bilagshenvisning i udbudsmaterialet	Det fremgår af udbudsbetingelsernes bilagsoversigt, at Bilag C er tilbudsskemaet, mens Bilag D er kontraktsskemaet. I pkt. 14 "Tilbuddets indhold" fremgår det imidlertid, at tilbuddet skal omfatte "Bilag D: Tilbudsskema". Samtidig er det fremsendt Det Grønlandske Sundhedsvæsen tilbudsbilag C Udbud Scannere.docx benævnt "Bilag C. Tilbudsskema", mens Kontraktsskitse Bilag D Udbud af CT scannere er kontraktsskemaet. Kan ordregiver bekræfte, at henvisningen til "Bilag D: Tilbudsskema" i pkt. 14 er en fejlskrift, og at det korrekte dokument, der skal udfyldes og indsendes som tilbudsskema, er Bilag C? Svar: Det er korrekt, at tilbudsskema skal være Bilag C. og at Kontraktsskitse korrekt er bilag D.
Kontraktsskitse Bilag D Udbud af CT scannere – Punkt 11.2 (Bod ved forsinkelse)	Punkt 11.2 i kontrakten fastsætter en bod på 0,1 % af værdien af den forsinkede ordre pr. kalenderdag ved forsinkelse, men indeholder ikke noget loft over den samlede bod. Vil Ordregiver acceptere at indsætte et loft over boden på 10 % af værdien af det forsinkede udstyr? Et sådant loft er markedsfølsomt for denne type udstyr og er nødvendigt for at sikre, at Leverandørens risiko forbliver proportional og kommercielt fornuftigt.



	Derudover fremgår det ikke klart af punkt 11.2, fra hvilket leveringstidspunkt en eventuel forsinkelse skal beregnes. Da transporten fra Aarhus til Nuuk kan påvirkes af forhold uden for Leverandørens rimelige kontrol, vil Ordregiver bekræfte, at levering anses for sket ved levering til det aftalte afsendelsessted i Aarhus og ikke først ved ankomst til Nuuk? Svar: Vi kan oplyse, at Aarhus er den endelige destination for levering. Svar: Vi ønsker ikke et loft på 10% for eventuel bod. En bod på 10% vil svare til en forsinkelse på 100 kalenderdage, hvilket er en uhørt lang og meget uhensigtsmæssig forsinkelse på levering af det bestilte. En forsinkelse på over 100 kalenderdage gør, at Det Grønlandske Sundhedsvæsens evne til at levere billeddiagnostiske undersøgelser ikke er proportionale med behovet.
Kontraktskitse Bilag D Udbud af CT scannere –Kontraktperiode og priser	Kontrakten angiver ikke kontraktens varighed eller den periode, hvor produkter kan bestilles under kontrakten. Kan Ordregiver venligst præcisere den forventede bestillingsperiode? Svar: Den samlede bestilling sker umiddelbart efter tildeling og skal ske i forhold til seneste levering den 30.12.2026 FCA Aarhus. Derudover indeholder kontrakten ikke nogen mekanisme for prisregulering. Hvis produkter kan bestilles i en periode, der overstiger 24 måneder, vil Ordregiver da acceptere en årlig prisregulering efter de første 24 måneder på baggrund af et almindeligt anerkendt indeks valgt af Ordregiver?



	Svar: Der vil ikke være tale om en bestillingsperiode på over 24 måneder, idet der sker en samlet bestilling som nævnt tidligere.
Kontraktskitse Bilag D Udbud af CT scannere –Fakturering og betaling	Kontrakten angiver, at fakturadatoen ikke må være tidligere end leveringsdatoen, men det fremgår ikke, hvornår Leverandøren er berettiget til at udstede faktura. Kan Ordregiver venligst præcisere, om fakturering kan ske ved levering af udstyret? Svar: Fakturering kan ske samtidig med leverancen.
Kontraktskitse Bilag D Udbud af CT scannere –Fakturering og betaling	Er Ordregiver villig til at acceptere alternative betalingsmodeller, herunder forudbetaling mod bankgaranti, hvor garantibeløbet nedskrives i takt med leverancens gennemførelse og opfyldelse af aftalte milepæle? Dermed kunne der betales 100 % ved ordreafgivelse? Svar: Alternative betalingsmåder skal overvejes internt, før det besvares.